РЕШЕНИЕ
заседания МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга
и Ленинградской области»

19.12.2018 г.									             №5

Место проведения: ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна»
Адрес: ул. Большая Морская, д.18, Актовый зал.

Присутствовали:     44  человека (из 64).

	Прием в члены межрегиональной общественной организации развития высшего образования «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области».

СЛУШАЛИ: Демидова А.В.
РЕШИЛИ: Принять в члены межрегиональной общественной организации развития высшего образования «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области» согласно личным заявлениям:
· Жгулева Евгения Викторовича – ректора ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»;
· Пахомову Наталью Владимировну – ректора ФГБОУ ВО «Российский государственный институт сценических искусств»;
· Шляхто Евгения Владимировича – директора ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр имени В. А. Алмазова».

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

1. Рейтинг и показатели деятельности российских университетов.

СЛУШАЛИ: Шевчика А.П. Презентация №1.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. Продвижение электронных образовательных продуктов российских вузов.

СЛУШАЛИ: Антипова К.В. Презентация №2.

РЕШИЛИ:
· Наладить совместную работу  вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области с Российской книжной палатой (филиал ИТАР-ТАСС) по созданию системы продвижения электронных образовательных продуктов.
· Для продвижения электронного образовательного продукта использовать портал  личного кабинета вузов;  каталог библиографических описаний вузов; поисковый механизм и индекс электронных образовательных продуктов (активная ссылка на вуз).

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

3. Об Уставе и органах управления Совета ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

СЛУШАЛИ: Демидова А.В.

РЕШИЛИ:
· Принять к сведению информацию об Уставе;
· Одобрить предложенный состав Президиума, Ревизионной комиссии и Председателей Комиссий.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

4. Разное.

4.1. О результатах благотворительного конкурса «Талант преодоления имени Л.М. Шипицыной» в 2018 году.

СЛУШАЛИ: Демидова А.В.

РЕШИЛИ: По результатам конкурса 2018 года проанализировав комплекты предоставленных документов от 9 вузов на 41 студента утвердить кандидатуры  4 студентов с ограниченными возможностями здоровья, достигших высоких достижений в учебной работе, студенческих научных исследованиях и активной общественной деятельности в вузовской среде.

· Абдуллаеву Шейду Раджабали кызы – студентку 5 курса Первого Санкт-Петербургского государственного медицинского университета имени академика И.П. Павлова, лечебный факультет;

· Пенькову  Кристину Александровну – студентку 3 курса Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций имени проф. М.А. Бонч-Бруевича, гуманитарный факультет;

· Чайку Константина Владимировича – аспиранта Санкт-Петербургского государственного электротехнического университета «ЛЭТИ» имени В.И. Ульянова (Ленина), факультет компьютерных технологий и информатики;

· Яковенко Яну Дмитриевну – студентку 4 курса Санкт-Петербургского государственного экономического университета, факультет бизнеса, таможенного дела и экономической безопасности.

4.2. Об уплате ежегодных членских взносов в МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области».

СЛУШАЛИ: Шевчика А.П. – председателя Ревизионной комиссии.
Согласно п. 5.8.7. Устава межрегиональной общественной организации развития высшего образования «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области»  члены Совета должны  «…Своевременно уплачивать в установленном порядке вступительные и членские взносы…», а также согласно п. 5.12.3. Устава член Совета выбывает из состава Совета «…за неуплату в течение года членских взносов…».

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель
Совета ректоров							    А.В. Демидов

[bookmark: _GoBack]

Секретарь заседания                                                            А.П. Шевчик

4